ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 924/UBND-KT

V/v xét, công nhận hiệu quả áp dụng và

khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa

học, công trình khoa học và công nghệ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 13 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Nội vụ;

- Ban Thi đua, Khen thưởng tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Căn cứ Nghị định số

13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; Thông tư số

18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn

thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-

CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ;

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số

118/SKHCN-QLKH,CNg ngày 01/02/2024 về việc xét, công nhận hiệu quả áp dụng

và khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa

học, công trình khoa học và công nghệ,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Hội đồng Sáng kiến tham mưu giúp Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tỉnh

xét hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng của sáng kiến; Hội đồng Khoa học và

Công nghệ tỉnh tham mưu giúp Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh thực hiện xét hiệu quả

áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học

và công nghệ.

2. Sở Khoa học và Công nghệ hướng dẫn các cơ quan, đơn vị lập hồ sơ và tham

mưu tổ chức thực hiện việc xét hiệu quả áp dụng và khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh

hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công

nghệ theo đúng quy định.

3. Sở Nội vụ, Ban thi đua khen thưởng tỉnh và các đơn vị liên quan phối hợp với

Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức thực hiện các nội dung có liên quan đảm bảo chặt

chẽ, đúng quy định; báo cáo kết quả thực hiện với Uỷ ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các thành viên HĐ Sáng kiến tỉnh; Hội đồng

KH&CN tỉnh;

- Lưu VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		2024-03-13T09:34:29+0700

		2024-03-13T09:35:12+0700